
EU-BOTTLE Deutschland 
Dietmar OTTO 
Zur Ziegelhütte 10 
88693 Deggenhausertal 
info@eubottle.de 

 
 
 

Konformitätserklärung 
für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in 

Kontakt kommen 
 
 

Hiermit erklären wir, dass unsere Produkte: 
Sportflaschen/Trinkflaschen BiO NATURE in den Größen  600 ml,  
und 750ml, Materialfarbe (Flasche): transparent,transparent-grün, 

transparent-blau 
mit den Artikel-Nummern: 61600 und 61750 

 
den gesetzlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung (bzw. 
Entsprechung in den europäischen Kunststoff-Richtlinien) sowie der Verordnung 
(EU) Nr. 1935/2004 in ihrer jeweiligen Fassung entsprechen. 
 
 
Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei 
spezifikationsgemäßer Anwendung unter dem gesetzlichen Grenzwert. Die Prüfung 
erfolgte nach den Richtlinien 82/711/EWG und 85/572/EWG. 
Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der 
Bedarfsgegenständeverordnung (bzw. Entsprechungen in der europäischen 
Kunststoffrichtlinie 2002/72/EG ff.). 
 
Es wurden keine Stoffe mit Beschränkung und/oder Spezifikation in den o.g. 
Produkten eingesetzt. 
 
Spezifikationen zum vorgesehenen Verwendungszweck oder 
Einschränkungen: 
 
- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen: 
  Getränke auf Wasserbasis 
 
- es werden keine Dual use Additive verwendet 
 
- Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem 
  Lebensmittel: 
 
Lagerung von Getränken für 1 bis 2 Tage bei 0-30° C empfohlen; nicht für langfristige 
Lagerung von Getränken bei Temperaturen von über 12° C 
 



- Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum 
   Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials festgestellt wurde: 
 
The 61000  Serie Bio Nature: 

für 600 ml, Big Mouth bottle, item number: 61600 = 424 cm2 zu 615 ml 
für 750 ml, Big Mouth bottle, item number: 61750 = 482 cm2 zu 730 ml 

 
 
 
Die Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Produkts ist durch 
das. Produktionsdatum gewährleistet. 
Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Produkt wie beschrieben. 
Es wird darauf verwiesen, dass bei Bedruckung kein Kontakt zwischen Druckfarbe 
und Lebensmittel entsteht. 
 
 
 
Deggenhausertal, 11.10.2016  
 
 
 
 
 
Gültigkeit: solange Materialrezeptur unverändert 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


